

Epävirallinen valtiovarainministerien videokokous 20.12.2023; Finanssipoliittisten sääntöjen muuttaminen

Kokous

Epävirallinen valtiovarainministerien videokokous 20.12.2023

Eduskuntatunnus

U 23/2023 vp

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Euroopan komissio julkaisi 26.4.2023 ehdotuksensa lainsäädäntömuutoksista Euroopan unionin (EU) finanssipolitiikan sääntökehikon uudistamiseksi. Lainsäädäntöehdotusten käsittely on alkanut 8.5.2023 neuvoston työryhmässä. Talous- ja rahoitusasioiden neuvosto kävi aiheesta politiikkakeskustelun 16.6.2023, ja sen jälkeen ministerit ovat keskustelleet aiheesta heinä-, syys-, loka-, marras- ja joulukuun kokousten yhteydessä. Joulukuun kokouksen yhteydessä käsiteltiin puheenjohtajamaan toimittamien kompromissiehdotusten herkimpiä poliittisia kysymyksiä, erityisesti erilaisia turvalausekkeita osana uudistettua kehikkoa ja siirtymäsäännöksiä. Puheenjohtajamaa Espanja tavoittelee epävirallisessa videokokouksessa 20.12. poliittista yhteisymmärrystä. Jos asiasta löytyy poliittinen sopu, on mahdollista, että yleisnäkemykset hyväksyttäisiin jo ennen joulua Coreper-kokouksessa I/A-kohtana. Epävirallisissa kokouksissa ei tehdä päätöksiä.

Komission ja puheenjohtajamaa Espanjan tavoitteena on edelleen neuvoston maaliskuisten päätelmien mukaisesti saavuttaa sopu lainsäädäntöehdotuksista vuoden loppuun mennessä. Kaikista lainsäädäntöehdotuksista on nyt saatu puheenjohtajan kompromissiehdotukset, mutta niitä ei ole vielä kaikilta osin käsitelty neuvoston työryhmässä. Epävirallisessa videokokouksessa käsiteltäneen viimeisimpiä kompromissiehdotuksia.

Valtioneuvosto toimitti eduskunnalle lainsäädäntöehdotuksista U-kirjelmän heinäkuussa 2023.

Suomen kanta

Valtioneuvoston kantoja lainsäädäntöehdotuksiin on käsitelty U-kirjelmässä U 23/2023 vp, jossa todetaan mm. seuraavaa:

Kansallisen omistajuuden kannalta on keskeistä, että kansalliset demokraattiset prosessit huomioidaan suunnitelmien valmistelussa ja niiden muuttamisessa. Jotta jäsenvaltiot sitoutuvat suunnitelmien toimeenpanoon, on tärkeää, että suunnitelmat tehdään hallituskausille. Valtioneuvosto korostaa lisäksi, että kansallisen omistajuuden kannalta on tärkeää, että jäsenvaltioilla olisi liikkumavaraa kansallisessa julkisen talouden sopeutusurien suunnittelussa, myös valittavien mittareiden suhteen.

Valtioneuvosto katsoo, että komission esitys velkakestävyuden merkityksen korostamisesta sopeutusurien määrittelyssä on oikeansuuntainen, mutta on kuitenkin tarpeen varmistaa, että velkakestävyysmetodologia on jäsenvaltioiden yhteisesti päättämä ja julkisen talouden sopeutusurat johtavat velan alentumiseen. Tästä syystä on tärkeää varmistaa, että sekä komission teknisiä uria että jäsenvaltioiden suunnitelmien sopeutusuria koskevat riittävät ns. turvalausekkeet.

Valtioneuvosto pitää perusteltuna, että merkittävät rakenteelliset uudistukset ja investoinnit suunniteltaisiin myös keskipitkällä aikavälillä osana julkisen talouden suunnittelua. Valtioneuvosto pitää oikeansuuntaisena komission ajattelua siitä, että tekemällä merkittäviä rakenteellisia uudistuksia jäsenmaat voisivat saada lisäsopeutusaikaa, mutta sen tulisi olla kestoaltaan rajattu. Valtioneuvosto pitää komission esitystä enintään kolmen vuoden lisäajasta kannatettavana.

Vain jäsenvaltioiden, jotka hakevat pidempää sopeutusaikaa, tulisi antaa EU:lle sitoumuksia rakenteellisista uudistuksista ja investoinneista. Investointien vaikutuksia tulisi arvioida lyhyemmällä ja pidemmällä aikavälillä.

Esitetty liitteiden muuttaminen komission delegoituilla säädöksillä ei ole hyväksyttävissä. Liitteisiin sisältyvät keskeiset asiat tulee joko jättää delegoinnin ulkopuolelle tai niistä tulee sopia jälkikäteen jäsenvaltioiden kesken ns. käytäntösäännöissä.

Valtioneuvosto pitää itsenäisiä finanssipolitiikan valvoja hyödyllisenä keinona tehostaa kansallisen finanssipolitiikan valvontaa mutta ei pidä perusteltuna sitä, että valvojat osallistuisivat myös finanssipoliittis-rakenteellisten suunnitelmien laadintaan. Riippumattomien finanssipolitiikan valvojen roolin tulisi olla myös jatkossa tarkoin määritelty ja uusien tehtävien pitäisi ensi sijassa rajoittua suunnitelmien toteuttamisen ja kansallisten finanssipolitiikan sääntöjen valvontaan. Myös valvonnassa päällekkäisyyttä komission tekemän valvonnan kanssa tulee välttää.

Puheenjohtajamaan toimittamissa kompromissiehdotuksissa on avoinna vielä joitain keskeisiä neuvoteltavia kysymyksiä. Suomi arvioi yleisnäkemyksen pohjana olevien kompromissiehdotusten hyväksyttävyyttä Suomen kantoihin nähden puheenjohtajan toimitettua lopulliset kompromissiehdotuksensa. Alustavan arvion mukaan puheenjohtajan ratkaisuehdotus varmistaa Suomen keskeisten tavoitteiden toteutumisen tyydyttävällä tavalla.

Pääasiallinen sisältö

Euroopan komissio julkaisi 26.4.2023 ehdotuksensa lainsäädäntömuutoksista Euroopan unionin (EU) finanssipolitiikan sääntökehikon uudistamiseksi. Lainsäädäntömuutoskokoaisuus sisältää kolme ehdotusta:

- ehdotus liitteinen Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi talouspolitiikan ja monenvälisen julkisen talouden valvonnan tehokkaasta yhteensovittamisesta ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 1466/97 kumoamisesta, jäljempänä ennaltaehkäisevää osaa koskeva asetus,
- ehdotus neuvoston asetukseksi liiallisia alijäämiä koskevan menettelyn täytäntöönpanon nopeuttamisesta ja selkeyttämisestä annetun asetuksen (EY) N:o 1467/97 muuttamiseksi, jäljempänä korjaavaa osaa koskevan asetuksen muutos, ja
- ehdotus neuvoston direktiiviksi julkisen talouden kehyksiä koskevista vaatimuksista annetun direktiivin (2011/85/EU) muuttamiseksi, jäljempänä budjettikehysdirektiivi.

Lainsäädäntöuudistusten tavoitteena on komission mukaan jäsenvaltioiden velkakestävyys vahvistaminen samalla kannustaen kestäväan ja osallistavaan talouskasvuun uudistusten ja investointien avulla. Lisäksi tavoitteena on korjata nykyisen finanssipolitiikan sääntökehikon puutteita. Ehdotuksissa huomioidaan komission mukaan myös kohonneet velkatasot ja opetukset pandemianaikaisesta koordinoitusta politiikasta, ja niissä pyritään parantamaan EU:n valmiutta kohdata tulevaisuuden haasteita, tekemään EU:n taloudesta vihreämmän, digitaalisemman, osallistavamman ja kestävyisemmän sekä vahvistamaan EU:n kilpailukykyä. Perussopimuksen viitearvot 3 prosenttia julkisen talouden alijäämälle sekä 60 prosenttia julkisen talouden velalle suhteessa BKT:hen pysyvät uudistuksessa ennallaan.

Ennaltaehkäisevää osaa koskeva asetus

Uusi ennaltaehkäisevää osaa koskeva asetus vastaa pitkälti komission 9.11.2022 julkaistussa tiedonannossa kaavailemia muutoksia huomioiden talous- ja rahoitusasioiden neuvoston maaliskuussa 2023 hyväksymät päätelmät. Komission ehdotuksen keskiössä ovat kansalliset keskipitkän aikavälin finanssipoliittis-rakenteelliset suunnitelmat, jotka sisältävät julkisen talouden sopeutuspolun nettomenoille vähintään neljän vuoden ajanjaksolle sekä investoinnit ja rakenteelliset uudistukset. Jäsenvaltioiden olisi mahdollista hakea suunnitelmaan 3 vuoden lisäsopeutusaika sitoutumalla erillisiin rakenteellisiin lisä uudistuksiin ja lisäinvestointeihin.

Prosessi käynnistyisi komission laatimilla teknisillä julkisen talouden sopeutusurilla. Komissio laatii teknisen uran nettomenoille jäsenvaltioille, joiden julkinen velka ylittää 60 prosenttia tai alijäämä 3 prosenttia suhteessa BKT:hen, vähintään neljäksi ja enintään seitsemäksi vuodeksi.

Ennen kuin jäsenvaltiot esittäisivät kansallisen keskipitkän aikavälin finanssipoliittis-rakenteellisen suunnitelmansa, ne kävisivät siitä teknistä vuoropuhelua komission kanssa. Komissio antaisi tämän jälkeen arvion jokaisen jäsenvaltion suunnitelmasta, minkä jälkeen neuvosto hyväksyisi jäsenvaltioiden suunnitelmat ja niiden sisältämän sopeutusuran nettomenoille ja uudistus- ja investointisitoumukset.

Lisäsopeutusajan edellytyksenä olevien määräaikaisten uudistusten ja investointien tulisi mm. edistää kasvua, tukea julkisen talouden kestävyttä, sisältää unionin yhteisiä painopisteitä, ottaa huomioon asianomaiset maakohtaiset suositukset ja sisältää maakohtaisia investointiprioriteetteja.

Jäsenvaltioilla olisi objektiivisten tekijöiden johdosta tai hallituksen vaihtuessa mahdollista päivittää suunnitelmaa. Lisäksi tietyissä tilanteissa neuvosto voisi komission

suosituksesta suositella jäsenvaltioille, että komission tekninen ura korvaisi jäsenvaltion sopeutusuran.

Puheenjohtajamaan kompromissiehdotuksessa ennaltaehkäisevää osaa koskevaksi asetukseksi esitetään useita muutoksia tehtäväksi komission ehdotuksiin. Kompromissiehdotuksessa on luovuttu asetusehdotuksen liitteistä ja niiden muuttamisesta komission delegoiduin säädöksin, mikä tarkoittaa, että asetustekstiä on tarkennettu tarpeen mukaan liitteen tietojen osalta esimerkiksi liittyen rakenneuudistusten ja investointien arviointiin, kontrollitilin toimintaan ja vaatimuksiin tekniselle uralle. Muilta osin liitteiden sisältö viedään käytäntöön. Kompromissiehdotukseen on lisätty pysyvän ja riippumattomamman Euroopan finanssipoliittisen komitean (EFB) vahvempi neuvoa-antava rooli talouspolitiikan koordinaatiossa, mukaan lukien sen riippumattomuuden ja tiedonsaannin parantaminen.

Kompromissiehdotukseen tehdyt muutokset koskevat myös vaatimuksia tekniselle uralle ja nettomenojen sopeutuspolulle. Kompromissiehdotukseen on tuotu turvalausekkeet velan hillitsemiseksi ja alijäämien pienentämiseksi. Velkaa koskevan turvalausekkeen mukaan velan BKT-suhteen pitäisi laskea sopeutusjakson alusta lähtien tai liiallisen alijäämän menettelystä poistumisen jälkeen keskimäärin 0,5 tai 1,0 prosenttiyksiköllä vuodessa riippuen jäsenvaltion velkatasosta. Alijäämään liittyvä turvalauseke taas tarkoittaisi, että julkisen talouden sopeutuksen tulisi varmistaa tietynsuuruinen marginaali suhteessa alijäämän 3 prosentin viitearvoon suhteessa BKT:hen. Marginaali olisi 1,0 % BKT:sta alle 90 prosentin velkasuhteen maille ja 1,5 % BKT:sta tämän ylittävillä maille. Kompromissiehdotuksissa vaatimuksista on edelleen poistettu julkisten menojen ja potentiaalisen tuotannon kasvun välinen vaade.

Lisäksi kompromissiehdotuksessa on selvennetty yleisten ja kansallisten poikkeuslausekkeiden ehtoja. Seurantatiliä koskevia tarkentavia tietoja on tuotu liitteistä asetustekstiin. Lisäksi kompromissiehdotuksessa on poistettu merkittävien poikkeamien tapauksiin liittyviä kirjaukset.

Lisäksi ehdotetaan siirtymäsäännöksiä niin, että keskipitkän aikavälin finanssipolitiikan rakennesuunnitelmien ensimmäisen laadinnan yhteydessä:

- Vuonna 2024: i) 7 artiklan 1 kohdasta poiketen komission teknisen uran toimittamisen määräaika olisi 15. helmikuuta; ja ii) jäsenvaltioiden on toimitettava julkisen talouden keskipitkän aikavälin suunnitelmansa 30. päivään huhtikuuta mennessä.
- Elpymis- ja palautumissuunnitelmien sitoumukset otettaisiin huomioon sopeutusjakson pidentämiseksi, jos jäsenvaltio sitä pyytäisi 13 artiklan mukaisesti ja jos elpymis- ja palautumissuunnitelmissa on esitetty merkittäviä uudistuksia ja investointeja, jotka tähtäävät julkisen talouden kestävyden ja kasvupotentiaalın parantamiseen sekä jäsenvaltio sitoutuu jatkamaan uudistusponnisteluja koko finanssipoliittis-rakenteellisen suunnitelman ajan.
- Elpymis- ja palautumistukivälinelainoihin sekä EU-rahastojen kansallisiin yhteisrahoituksiin vuosina 2025 ja 2026 liittyvät hankkeet otetaan huomioon aina, kun jäsenvaltio pyytää poikkeusta 6 artiklan c kohdassa tarkoitettua suhteelliseen sopeutusvaatimukseen liittyvästä turvalausekkeesta edellyttäen, että tämä ei vaaranna julkisen talouden kestävyttä keskipitkällä aikavälillä.
- Ottaen huomioon viimeaikaisten taloussokkien ja nykyisen epävarmuuden poikkeuksellisen vaikutuksen potentiaalisen kasvun arvioihin, jäsenvaltiot voivat käyttää vakaampia sarjoja kuin yhteisesti sovitun menetelmän perusteella saatuja sarjoja, mikäli kumuloitunut kasvu ennustejaksolla pysyy suurin piirtein linjassa.

Korjaavaa osaa koskevan asetuksen muutos

Keskeisin muutos korjaavassa osassa olisi julkisen talouden velkaa koskevan kriteerin arvioinnin ja tämän rikkoutumisen perusteella käynnistettävän liiallisen alijäämän menettelyn muuttaminen. Velan alentamista tähän asti koskenut 1/20-sääntö poistettaisiin, ja velan riittävä vähentäminen määriteltäisiin neuvoston hyväksymällä julkisen talouden sopeutusuralla pysymisen kautta. Muita muutoksia korjaavassa osassa olisivat: SEUT 126 artiklan 2 kohdan a alakohdan mukaiset poikkeuksellisen ja väliaikaisen määritelmät viitearvon ylittämisen yhteydessä muuttuisivat erityisesti sitä kautta, että niihin lisättäisiin koko EU:n tai euroalueen laajuinen taantuma; lisättäisiin neuvoston ja talous- ja rahoituskomitean lausuntojen, päätösten ja suositusten julkisuutta sekä puolustusmenojen huomioiminen erityisenä merkittävänä tekijänä kriteerin rikkoutumisessa arvioitaessa menettelyn käynnistämistä.

Julkisen talouden alijäämää koskeva kriteeri ja tämän rikkoutumisen perusteella käynnistettävä liiallisen alijäämän menettely säilyisivät pitkälti ennallaan. Uusimmassa kompromissiehdotuksessa korjaavaa osaa koskevan asetuksen muutokseen ehdotetaan, että alijäämään perustuvassa liiallisen alijäämän menettelyssä korjaavan nettomenopolun pitäisi taata rakenteellisen sopeutuksen vähimmäismäärä, joka on 0,5 % BKT:sta voimassaolevan lainsäädännön tapaisesti. Korjaavaan osaan on tuotu kuitenkin siirtymäsäännös, jonka mukaan alijäämään perustuvassa liiallisen alijäämän menettelyssä edellä mainittua sopeutusta (0,5) voisi mukauttaa ensimmäisissä keskipitkän aikavälin suunnitelmissa vuosina 2025–2027 ottaen huomioon kohonneet korkomenot, kun jäsenvaltio on sitoutunut sopiviin uudistuksiin ja investointeihin.

Uusimmassa kompromissiehdotuksessa tuodaan esille myös sopeutuspolun poikkeamia laskevan kontrollitilin määrittelemisen vuositason poikkeuksien summana nettomenourasta sekä asetetaan kontrollitilille vuosittaisten ja kumulatiivisten poikkeamien viitearvot (0,5 ja 0,75). Lisäksi kompromissiehdotuksessa esitetään, että velkaan perustuvassa liiallisen alijäämän menettelyssä korjaavan nettomenopolun pitäisi säännönmukaisesti pyrkiä korjaamaan kontrollitilille kertyneet kumulatiiviset poikkeamat.

Lisäksi Euroopan Finanssipoliittisen komitean (EFB) vahvempi itsenäisyys ja merkittävämpi neuvoo-antava asema kehikossa on nostettu korjaavaa osaa koskevassa kompromissiehdotuksessa esille. Kompromissiehdotuksessa liiallisen alijäämän menettelyistä on myös poistettu komission seurantamissio ja jäljelle on jätetty vain jäsenmaan eduskunnan/parlamentin mahdollisuus esitellä komissiolle arvionsa.

Budjettikehysdirektiivin muutos

Budjettikehysdirektiivin merkittävimmät muutosehdotukset koskevat keskipitkän aikavälin suunnittelua, mukaan lukien uudistusten ja investointien sisällyttämistä siihen; itsenäisten finanssipoliittikan valvojien asemaa, jota vahvistettaisiin ja monipuolistettaisiin merkittävästi; tarkennuksia tilastoihin ja niiden julkaisuun, erityisesti onnettomuuksiin ja ilmatoriskeihin liittyvistä ehdollisista veloista sekä määritellyistä takauksista.

Koskien jäsenvaltioiden julkisen talouden kehyksiä koskevista vaatimuksista annetun direktiivin 2011/85/EU muuttamista puheenjohtajamaan kompromissiehdotuksessa esitetään muutoksia komission alkuperäiseen ehdotukseen nähden erityisesti liittyen tilastotietojen tuotantoon, ennusteiden laadintaan, itsenäisten finanssipoliittisten valvojien (IFI) tehtäviin sekä ilmasto- ja ympäristövaikutusten huomiointiin.

Kompromissiehdotuksessa esitetään luopumista kassaperusteisen tilastotiedon tuottamisesta. Vaadetta ennusteiden jälkikäteisarviointista täsmennetään siten, että arvio tulee tehdä muun kuin ennusteen laatijan toimesta. Vaade ennusteeseen liittyvistä herkkyyksianalyysistä erilaisilla kasvu- ja korkotasooletuksilla on

kompromissiesityksessä poistettu. Komission esittämistä kansallisten finanssipolitiikan valvojen tehtävistä on poistettu pääosa: budjettienusteiden, velkakestävyysanalyysin sekä finanssipolitiikkaa ja kestävästä kasvua koskevien vaikutusarviointien laadinta, numeeristen finanssipoliittisten sääntöjen noudattamisen arviointi sekä kansallisen finanssipoliittisen kehikon säännöllinen arviointi. Ilmasto- ja ympäristöriskien arviointia on kompromissiesityksessä lievennetty.

Viimeisimmässä ehdotuksessa on pidennetty direktiivin kansallisen täytäntöönpanon aikataulua.

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

Ennaltaehkäisevää osaa koskevan asetusehdotuksen oikeusperusta on monenkeskistä valvontaa koskeva SEUT 121 artiklan 6 kohta. Kyseisen määräyksen mukaan Euroopan parlamentti ja neuvosto voivat tavallista lainsäätämisyjärjestystä noudattaen annetuilla asetuksilla antaa yksityiskohtaiset säännöt 3 ja 4 kohdassa tarkoitettua monenvälisestä valvontamenettelystä. Neuvosto tekee ratkaisunsa määräenemmistöllä. Oikeusperusta vastaa uudella asetuksella kumottavaksi ehdotetun asetuksen (EY) N:o 1466/97 oikeusperustaa. Komissio perustelee kyseisen oikeusperustan käyttöä sillä, että asetuksen tavoitteena on jäsenvaltioiden talouspolitiikkojen koordinointi ja talousarvioiden monenvälinen valvonta.

Korjaavaa osaa koskevan asetusehdotuksen oikeusperusta on SEUT 126 artiklan 14 kohdan toinen alakohta, jonka mukaan neuvosto antaa yksimielisesti erityisessä lainsäätämisyjärjestyksessä sekä Euroopan parlamenttia ja Euroopan keskuspankkia kuultuaan aiheelliset säännökset, joilla [liiallisia alijäämiä koskevasta menettelystä tehty] pöytäkirja korvataan. Kyseinen määräys on myös voimassa olevan korjaavaa osaa koskevan asetuksen (EY) N:o 1467/97 oikeusperusta.

Budjettidirektiiviä koskevan ehdotuksen oikeusperusta on SEUT 126 artiklan 14 kohdan kolmas alakohta, jonka mukaan neuvosto vahvistaa määräenemmistöllä komission ehdotuksesta ja Euroopan parlamenttia kuultuaan yksityiskohtaiset säännöt ja määritelmät mainitun pöytäkirjan määräysten soveltamisesta. Komissio perustelee oikeusperustan käyttöä sillä, että jäsenvaltioiden julkisen talouden kehyksiin kohdistuvien vaatimusten vahvistamisella pyritään tukemaan alijäämien välttämistä koskevaa unionin politiikkaa.

Käsittely Euroopan parlamentissa

-

Kansallinen valmistelu

Valtiovarainministeriö

Eduskuntakäsittely

Suuri valiokunta 15.12.2023

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

Asetukset ovat suoraan sovellettavaa oikeutta eivätkä ne edellytä kansallista voimaansaattamista.

Voimassa oleva direktiivi julkisen talouden kehyksistä on pääosin pantu täytäntöön talous- ja rahaliiton vakaudesta, yhteensovittamisesta sekä ohjauksesta ja hallinnasta tehdyn

sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta ja sopimuksen soveltamisesta sekä julkisen talouden monivuotisia kehyksiä koskevista vaatimuksista annetulla lailla (869/2012). Direktiivimuutos edellyttäneen muutoksia mainittuun lakiin ja sen nojalla annettuun valtioneuvoston asetukseen julkisen talouden suunnitelmasta (120/2014).

Ahvenanmaan itsehallintolain (1144/1991) 27 §:n mukaan tilastot valtakuntaa varten kuuluvat valtakunnan lainsäädäntövaltaan. Itsehallintolain 44 §:n mukaan maakunnalla on taloudellinen itsehallinto siten kuin siitä itsehallintolaissa säädetään. Maakuntapäivät päättää Ahvenanmaan maakunnan talousarviosta. Tarkemmat säännökset maakunnan talousarviosta annetaan maakuntalaissa.

Taloudelliset vaikutukset

Taloudellisia vaikutuksia on arvioitu asiasta laaditussa U-kirjelmässä.

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

-

Asiakirjat

Ehdotukset Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi talouspolitiikan ja monenvälisen julkisen talouden valvonnan tehokkaasta yhteensovittamisesta ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 1466/97 kumoamisesta (COM(2023) 240 final), neuvoston asetukseksi liiallisia alijäämiä koskevan menettelyn täytäntöönpanon nopeuttamisesta ja selkeyttämisestä annetun asetuksen (EY) N:o 1467/97 muuttamiseksi (COM(2023) 241 final) ja neuvoston direktiiviksi julkisen talouden kehyksiä koskevista vaatimuksista annetun direktiivin 2011/85/EU muuttamiseksi (COM(2023) 242 final)

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

VM/EUS, neuvotteleva virkamies Antti Kekäläinen, p. +358 2955 30386
VM/EUS, finanssiasiantuntija Jonne Lehtimäki, p. +358 2955 30522
VM/EUS, finanssiasiantuntija Leena Savolainen, p. +358 2955 30129
etunimi.sukunimi@gov.fi

Liitteet -

Viite -